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Grundejerforeningen KLITGÅRDENs 71. generalforsamling 
lørdag 1. april 2023 kl. 10:00. 

 
Dagsorden:  

 

1.    Valg af dirigent  

2.    Bestyrelsens beretning, herunder beretning fra udvalg    

3.    Fremlæggelse af regnskab til godkendelse  

4.    Valg af bestyrelse, 5 medlemmer.  

5.    Valg af 1 suppleant til bestyrelsen.  

6.    Valg af 1 revisor og 1 revisorsuppleant.  

7.    Fastsættelse af kontingent  

8.    Indkomne forslag  

9.    Eventuelt  
 

 
Formand Verner Bech bød velkommen og præsenterede bestyrelsen og udvalg. 
Foreslog at suspendere generalforsamlingen i 15 minutter for at indtage 

formiddagskaffen. 
 

1. Valg af dirigent: Hardy Götze foreslået og valgt. Konstaterede 
generalforsamlingens lovlige indvarsling. Der var mødt 27 
deltagere. 

2. Bestyrelsens beretning:  

Siden sidst 

Vi har i det sidste år kunnet nyde vores sommerhuse og stranden uden 
begrænsninger – og det har vi virkelig nydt. Aktiviteterne har igen i år 

primært fokuseret på nødvendige vedligeholdelser og drift. 

Etablering af fibernet 

De sidste etableringer af fibernettet via Novamatrix/Wiser/OneFiber i 
vores grundejerforenings område blev afsluttet i foråret/sommeren 

sidste år. Og jeg kan kun sige, at jeg oplever, at det fungerer 
upåklageligt. 
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Derudover gravede YouSee også vores rabatter op i samme periode for 
at nedlægge fiberkabler, hvilket også blev afslutter hen over foråret. 

Endnu en gang stor tak til Steen Vesterli der med stor indsigt førte os 

trygt igennem denne proces. 

Vejlauget 

Godfred Starck (Nødebovejen 101) og Jens Jakob Jacobsen 
(Bakkesvinget 16) har for beskedne midler igen i år holdt vores 

grusveje ved lige, så de ikke forfalder. Jeg synes faktisk at vores veje 
er i fin stand. Tak for det! 

Derudover blev der på en strækning på Klitgårdsvej lavet et forsøg 
med at sprøjte et bindemiddel på grusvejen, som at forsøge at 

mindske støvgenerne på strækningen. Jeg har hørt fra beboerne i 
området at de synes, at det gjorde en forskel. 

Frihold vejene 

Hækken ud for Klitgårdsvej 2 - 4 er meget gammel og en del af 

”planterne” er døde, så den trænger til en supplering eller fornyelse? 

Bevoksningen langs vejene hænger flere steder langt ud over vejene, 
og grundejerne har pligt til at klippe træer og buske i 

overensstemmelse med skitsen som hænger på opslagstavlen ved 
Klitgårdsvej/Klitgården. Bestyrelsen henstiller til ejerne af parcellerne, 

om til stadighed at beskære træer og buske ud mod vejene, i 
overensstemmelse med skitsen, som er ophængt i udhængsskabet. 

Hjertestarter 

Som jeg fortalte sidste år, har vi lavet en aftale med Keld og Laila 
Friberg, Klitgården 5 om at de etablerede en hjertestarter i et skab ved 

deres hegn ud mod Klitgården. Keld har også indkøbt pads til børn, så 
den kan benyttes til alle andersgrupper. Vi påtænker at opsætte 

hjertestarterskilte på hjørnet af Klitgårdsvej og Klitgåeden der viser vej 
til hjertestarteren. 

Så endnu en gang tak for initiativet til Keld og Laila. 

Stranden 

I det sidste år har Birgitte på Klitgården 5 og Herdis på Klitgården 7 

tømt skraldespanden på stranden og klippet græsset oppe på 
skrænten, så vi har kunnet vandre ned på vores bænke og se den 

pragtfulde solnedgang over havet, 



Grundejerforeningen Klitgården 

 
Grundejerforeningen Klitgården, Sekretæren 
Per Just Florman - Engblommevej 53, 2400 København NV – 40779594 – perflorman@hotmail.com 
 
 

 

Så tak til Birgitte og Herdis. 

Kort status på ”Stranden” 

Strandudvalgets formand Thomas Svendsen er desværre forhindret i at 
deltage i dag, hvorfor I må nøjes med en kort orientering fra mig. 

Der har ikke været voldsom aktivitet på vores strand i den forløbne 

periode ud over de mange strandgæster og andre som har nydt vores 
strand. Der har ikke været afholdt møder i et samlet strandudvalg, 

men alene enkeltvis kontakt med de enkelte medlemmer og med 
entreprenører, som ønskede at benytte nedkørslen til stranden. 

Skrænten foran bænkene 

For et par år siden var der ved at danne sig en sti op over 

sandskrænten foran den 1. bænk ved stranden, da der var en del 
personer som begyndte at kravler eller gå den vej op i stedet for at 
benytte nedgangen til stranden, besluttede Bestyrelsen og 

Strandudvalgsformanden, at vi opsatte en plastbetrukket stålvire med 
nogle ikke alt for synlige skilte med teksten ”Undlad venligst at gå på 

skrænten”, og så hentede Godtfred lige 3 flethegn, som blev sat 
nedenfor det slidte stykke, så sandet kunne lægge sig der igen. 

Det har hjulpet rigtig meget. Sand har igen samlet sig på denne 
strækningen og marehalm er begyndt at skyde op. Så jeg tror, at vi 

kan fjerne afspærringerne næste forår. 

Strandens tilstand 

Vores bølgebrydere har medført, at der er blevet lejret rigtigt meget 
sand, så vi i de sidste snart mange år har haft en meget fin strand. 

Forrige vinters storm medførte, at havet åd en del af sandet for foden 
af skrænten, og vores nedgang til stranden blev et stort hul. Vi fik 

reetableret nedgangen til stranden og overvejede om det var 
nødvendigt at fylde sand på for at holde på skrænter. 

Men det har naturen klaret selv. 

Raftehegn ved lågen til stranden 

Det gamle hegn er råddent og brækket ned, så det er strandudvalgets 

plan at udskifte raftehegnet her i foråret. 

Skraldespand på stranden 

Da vi skulle kildesortere fra d. 1. oktober sidste år, har jeg indtil videre 
fjernet vores skraldespanden bag bænkene på skrænten. Vi er ved at 
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undersøge, om vi kan få leveret skraldespande og være med i 
kommunens tømningsordning. Spandene skal i givet fald placeres så 

de kan hentes, men ikke sådan at alle forbipasserende på vejen 
benytter dem. 

Referat fra Yvonne Schjerlund vedr. «Nordkystens Fremtid: 

I projekt Nordkystens Fremtid, er Yvonne Schjerlund formand for 

kystlauget Galgebjerg 2 - Nødebovejen 126, hvor Klitgårdens 
grundejerforening også er med. Derfor vil Yvonne nu give en 
statusorientering, inden jeg færdiggør min beretning: 

Grundejerforeningen har 105 meter strand. Projektet skulle være 

startet i 2022 og afsluttet i 2023, men intet er til dato sket. 
Øjensynligt skyldes det problemer i Miljøministeriet, hvor man taler om 

retablering af et stenrev fra 1600-1700 tallet. Der er dokumentation 
for ”nedkørslens” status som klitsti. 

Sneglebekæmpelse.  

Jørgen Dahl Madsen, Fladstjernevej 8, har i de sidste mange år indkøbt 

sneglegift til brug hos grundejerforeningens medlemmer. 
Afhentningsdato og tider har som sædvanligt været annonceret på 
opslagstavlen ved Klitgårdsvej/Klitgården. Ordningen bibeholdes. 

Tak til Jørgen for at du har varetaget denne opgave. 

Hjemmeside og Facebook 

Hjemmesiden og Facebook gruppe kom i drift for nogle år siden. Der er 
lagt nogle nyheder ind i årets løb. Indholdet på hjemmesiden bliver 
større for hvert år der går, og i 2020 fik vi også en Facebook gruppe 

for grundejerforeningens medlemmer, som jeg kan se bliver flittigt 
brugt. 

 

3. Fremlæggelse af regnskab 
Kasserer Rebekka Museus fremlagde regnskab for 2022. Regnskabet 

blev godkendt. 
 

4. Valg af bestyrelse: 

Formand: Verner Bech genvalgt 
Kasserer: Torben Chimento Lauridsen nyvalgt 

Sekretær: Per Just Florman genvalgt 
Bestyrelsesmedlem: Yvonne Schjerlund nyvalgt 
Bestyrelsesmedlem: Thomas B. Svendsen nyvalgt 

 
5. Valg af 1 suppleant til bestyrelsen 
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Martin Bork genvalgt. 
 

6. Valg af 1 revisorer og 1 revisorsuppleant 
Revisor: Hardy Gøtze genvalgt 
Revisorsuppleant: Sten Vesterli nyvalgt 

 
7. Fastsættelse af kontingent 

Bestyrelsens forslag om uændret kontingent på 500 kr.     blev 
vedtaget. 

 

8. Indkomne forslag 
Der var ingen forslag. 

 
9. Eventuelt 
Hvad sker der med hegnet Klitgårdsvej/Blåstjernevej (Klitgårdsvej 

29)? Formanden rykker grundejeren. 
Hvordan med vedligeholdelsen af vejen ved Klitgårdsvej 11? Det er en 

privat fællesvej lige som vores øvrige veje. Og den skal selvfølgelig 
også vedligeholdes. 
Dustex på Klitgårdsvej: Der bestilles 1 behandling til hele Klitgårdsvej 

(bortset fra det asfalterede stykke). 
Eddie Andersen: Der køres for stærkt på Klitgårdsvej. 

Sten Vesterli: Bump alene gør det ikke.  
Bumpene på Klitgårdsvej kan give anledning til støj, især ved kørsel 
med trailere. 

Bestyrelsen: Vi får rettet vejene af, og overvejer at få andet 
fyldmateriale. 

Høybye: Vi skal til at bygge. Vi orienterer vore leverandører om at 
benytte spejlene på Nødebovejen, og at køre forsigtigt. 

 
Kl. 12:00 kunne dirigenten takke for god ro og orden, 
Hvorefter formanden sluttede generalforsamlingen. 

 
 

Vi skal igen i år opfordre grundejerne til at læse Halsnæs Kommunes lokalplan 10.3 
vedrørende område B, hvor der bl.a. i § 9.4 er opstillet regler for hegns udformning 
og højde. Denne lokalplan gælder også for vores forening. 

Endvidere er Lov om hegn (jf. lovbekendtgørelse nr. 1746 af 14. december 2015) 
også gældende i vores forening. Heri kan man bl.a. læse: 

§11: Hegn langs gade, vej, sti eller plads, som er åben for almindelig færdsel eller 
udlagt til brug for flere særskilt matrikulerede og i særligt eje værende ejendomme, 
skal rejses helt på egen grund og levende hegn plantes i en sådan afstand fra vejens 

areal, at bevoksningen til enhver tid kan holdes inden for skellinien. … 
 

Nogen har givet udtryk for den opfattelse at de også kan disponere over et 
”fortovsareal”, men det er forkert. Hele vejens bredde (8 meter) skal friholdes. 
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Der er efterhånden stor trafik af store og små leverandørbiler, og dem skal der være 
plads til på vores veje, både i bredden og i højden. 

 
 
 

Bemærk at det årlige vej-loppemarked afholdes lørdag den 1. juli 2023. 


